Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Yieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Batro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Câmara Municipal de Martana

INDICAÇÃO Nº. /2022 Í:'OÍOCOÍO Sºb n 399

Excelentíssimo Senhor EM 3'C bõ/ll/ “ Bj

Ronaldo Alves Bento %âCd_ ;W K?Qª .
k M Q. R

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

Os Vereadores Pedro Ulisses Coimbra Vieira e Fernando Sampaio de Castro, no

uso de suas atribuições regimentais, requerem a Vossa Excelência, com fundamento

no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos

Gonçalves, a seguinte indicação: Que seja verificada a possibilidade da pintura geral

da igreja do Barro Preto, da Paróquia Sagrado Coração de Jesus, no bairro Barro

Preto.

Justificativa: Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem

procurado realizar uma administração que prima, principalmente, pela interatividade,

respeito, interesse comum com as comunidades e princípios fundamentais para o

exercício da democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois, a

Igreja mencionada contempla um patrimônio histórico e cultural de nossa cidade, e

com o tempo a pintura da referida vem se deteriorando, sendo que é de suma

importância que os fiéis que frequentam possam se sentir bem acomodados em seus

momentos de reflexão.

Diante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

ienpbosemente, CAMARA MUNICIPAL VÊ MARIAN
” APROVADO POR UMANIMID_

AEGA EM 12 2/ 08 ,ÓC?f
SVT ENV JA ALIGE

— "-Vereador
Pedrao Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

)
idente — Sec 1o m—

Mariana, 30 de Maio de 2022